
   

1 
 

 
LICITACIÓN PUBLICA CON REFERENCIA PAS2-25_CRO 

ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO 
 

ANTECEDENTES 
 
Con fecha 5 de noviembre de 2025 la Fundación para la Investigación Biomédica del Hospital 
Universitario Ramón y Cajal convocó licitación pública para el contrato de servicios de CRO 
para el desarrollo del estudio observacional (EO 24/208) - ReDS-SAFE HF II para la estrategia 
de descongestión guiada por ReDS en pacientes hospitalizados por insuficiencia cardíaca, 
mediante procedimiento abierto simplificado, pluralidad de criterios, con referencia PAS2-
25_CRO.  
 
El plazo de admisión de proposiciones finalizó el 24 de noviembre de 2025, habiéndose 
presentado dos ofertas de: 
 

Medical Research and Clinical Consulting 
Galaxia Empírica, S.L. 

 
Siguiendo lo dispuesto en el artículo 326.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, el órgano de contratación designó el 26 de junio de 2025 los componentes 
de la Comisión de Evaluación que, como mesa de contratación, habría de tramitar el 
procedimiento. 
 
Realizadas las actuaciones pertinentes por dicha Comisión, reflejadas en las actas nº1 a nº3, 
de 25 de noviembre, 28 de noviembre y 1 de diciembre de 2025, respectivamente; concluyó 
con propuesta de adjudicación a favor de la oferta que ha obtenido mejor valoración, de 
acuerdo con los criterios objetivos establecidos en el pliego regulador, siendo la puntuación 
total de la valoración de las ofertas las siguientes: 
 

 
 
En virtud de lo que establece el artículo 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. En 
ejercicio de los poderes dados a su Dirección por el Patronato de la Fundación para la 
Investigación Biomédica del Hospital Universitario Ramón y Cajal, otorgados ante el notario de 
Madrid D. Pedro José Bartolomé Fuentes, de 4 de diciembre de 2023, escriturado con el 
número 2408 de su protocolo. 

 
 
A propuesta de la Mesa de Contratación, acta nº 3 de 1 de diciembre de 2025: 

 
RESUELVO 
 
Adjudicar contrato de servicios de CRO para el desarrollo del estudio observacional (EO 
24/208) - ReDS-SAFE HF II para la estrategia de descongestión guiada por ReDS en 
pacientes hospitalizados por insuficiencia cardíaca a: 
 

GALAXIA EMPÍRICA, S.L. (CIF: B94096880) 

OFERTA ECONÓMICA (sin IVA): 92.360 €  

IVA 21%: 19.395,60€ 

PRECIO FINAL (con IVA): 111.755,60€ 

 PUNTUACIÓN TOTAL 

Oferta de Galaxia Empírica, S.L  100 puntos 

Oferta de Medical Research and Clinical Consulting 90,41 puntos 



   

2 
 

  

 
El adjudicatario formalizará el contrato en el plazo de cinco días naturales contados desde el 
siguiente a aquél en que reciba el requerimiento correspondiente. 
 
Contra el presente acto podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de 
la notificación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Madrid, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer. Todo 
ello conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y artículos 8 a 12 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 
 

 
Madrid, en la fecha de la firma. 

 
 
 
 
 

La Directora de la FIBioHRC 
Laura Barreales Tolosa  

 
 
 
 
 
 


		2025-12-11T15:03:36+0100
	44908140L LAURA BARREALES (R: G83726984)




